
Det. N. 1 del 12/11/2012
Prot.N. 64455 del 22/11/2012

ESECUTIVA dal 21/11/2012

PROVINCIA DELLA SPEZIA

Settore: URBANISTICA -
PIANIFICAZIONE
TERRITORIALE -
MOBILITA'

Servizio: PATTO DEI SINDACI E
PIANIFICAZIONE
ENERGETICA

DETERMINAZIONE
N. 1 DEL 12/11/2012

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE
DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI
INCARICO DI COLLABORAZIONE A PROGETTO PER LA
GESTIONE TECNICO-AMMINISTRATIVA E LA
RENDICONTAZIONE DELLE ATTIVITÀ' PREVISTE
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "PAST" A VALERE SUL
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 2007 - 2013
(FESR) - CONFERIMENTO DELL'INCARICO ALLA DOTT.SSA
SOMA PAGLINI E APPROVAZIONE DEL RELATIVO
CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA
PROFESSIONALE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che, con determinazione dirigenziale n. 195 del 03.07.2012, è stato approvato l'avviso di

selezione pubblica, per titoli e colloquio, e nominata la commissione di valutazione per la
formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di lavoro
autonomo di natura professionale per la gestione tecnico amministrativa e la
rendicontazione delle attività previste nell'ambito del progetto "PAST" a valere sul Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale 2007 - 2013 (FESR);

VISTI gli articoli 4, comma 2, e 70, comma 6, del D. Lgs n° 165, del 30.03.2001;

Id i 4

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 21 del D.lgs.82/2005 T.V. da
SERAFINI RICCARDO il 20/11/2012 12.44.27
ID: 769908 del 12/11/2012 12.55.36 Protocollo: 2012/64455 del 22/11/2012 Determina: 2012/1 del 12/11/2012 esecutiva dal 21/11/2012

Registro: REGALBO, 2012/1362 del 22/11/2012



Det. N. 1 del 12/11/2012 ESECUTIVA dal 21/11/2012
Prot.N. 64455 del 22/11/2012

VISTO il D. Lgs n° 267, del 18.08.2000 ed in particolare l'art. 107;

VISTA la deliberazione di G.P. n. 13 del 28/06/2012 ad oggetto "Progetto PAST - Provvedimenti -
CUP 17li 12000000007" con la quale si è provveduto ad effettuare accertamenti di risorse ed
impegni di spesa relativamente al progetto PAST per un ammontare complessivo di € 58.250,00 e
che successivamente all'approvazione del bilancio di previsione 2012, a seguito della istituzione dei
pertinenti interventi di bilancio, e successivamente all'adozione del PEG 2012, il Dirigente del
Settore 10 - - Pianificazione Gestione Territoriale, provvedere a disporre la modifica delle
registrazioni contabili adottate a seguito del presente provvedimento, assumendo gli adeguati
accertamenti e impegni a carico dei relativi capitoli di bilancio;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 105 del 11.10.2012 ad oggetto "Bilancio di
previsione dell'esercizio 2012 - relazione previsionale e programmatica 2012/2014 e relativo
bilancio pluriennale. Approvazione";

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 151 del 07.11.2012 ad oggetto "Progetto
PAST - accertamento risorse e impegni di spesa sul bilancio 2012 - CUP 171112000000007";

VISTO il regolamento provinciale recante la disciplina per il conferimento degli incarichi
approvato con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 89/2008;

VISTO l'avviso pubblico, approvato con determina dirigenziale sopra citata, pubblicato in data
03.07.2012 con scadenza prevista alle ore 12.00 del giorno 18.07.2012;

PRESO ATTO dei verbali stilati dalla commissione di valutazione menzionata, relativi alla
verifica dell'ammissibilità delle candidature pervenute e alla valutazione dei titoli per l'attribuzione
del punteggio, nonché all'effettuazione del colloquio dei candidati ammessi a sostenere la prova
orale;

PRESO ATTO, altresì, della graduatoria finale risultante dalla somma delle valutazioni riportate
dai candidati nel titolo di studio, nell'esperienza pregressa di rendicontazione nella P.A. e nel
colloquio, di cui al verbale del 24.07.2012 stilato dalla commissione di valutazione;

DATO ATTO che, a seguito della valutazione dei titoli e della prova orale, è risultata vincitrice
della selezione pubblica la Dottssa Sonia Paolini con un punteggio totale pari a 90;

DATO ATTO che la durata dell'incarico dovrà subire una riduzione rispetto ai 36 mesi previsti
nell'avviso pubblico, con una conseguente riduzione del compenso previsto, in quanto la data di
scadenza del progetto è fissata per il 17.03.2015 e che si tiene conto del lavoro di rendicontazione
da svolgere nei due mesi successivi alla chiusura;

RESOSI necessario conferire l'incarico di lavoro autonomo di natura professionale previsto
dall'avviso pubblico di selezione, con scadenza al 16.05.2015, avente ad oggetto la gestione
tecnico-amministrativa e la rendicontazione delle attività previste nell'ambito del progetto "PAST"
alla Dott.ssa Sonia Paolini;

2 di 4

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 21 del D.lgs.82/2005 T.V. da
SERAFINI RICCARDO il 20/11/2012 12.44.27
ID: 769908 del 12/11/2012 12.55.36 Protocollo: 2012/64455 del 22/11/2012 Determina: 2012/1 del 12/11/2012 esecutiva dal 21/11/2012
Registro: REGALBO, 2012/1362 del 22/11/2012



Det. N. 1 del 12/11/2012 ESECUTIVA dal 21/11/2012
Prot.N. 64455 del 22/11/2012

VISTO il contratto di lavoro autonomo di natura professionale, allegato e parte integrante del
presente provvedimento e ritenuto di approvarlo;

DATO ATTO che la spesa complessiva relativa all'incarico di lavoro autonomo di natura
professionale conferito alla Dott.ssa Sonia Paolini - pari a € 35.000,00 - verrà suddivisa in:

compenso
cassa pensioni 4%
imponibile IVA
IVA 21%
Totale spesa

€27.813,00
€1.112,52

€28.925,62
€ 6.074,38

€ 35.000,00

e trova copertura come di seguito elencato:

Titolo 1 Intervento 3 CAN 60240
Capitolo 12563 VCE491 Impegno 847
Cod.Cred. 13166
Compenso pari a € 27.813,00, oltre cassa pensioni (4%) e IVA (21%), al lordo delle ritenute
previdenziali e fiscali a carico del collaboratore.

Il pagamento verrà suddiviso in tranche e verrà effettuato al momento della presentazione della
relativa fattura con successivi ordini dirigenziali.

DATO ATTO che sulla base della Deliberazione della Corte dei Conti n. 7 del 07/02/2011, la spesa
necessaria per l'incarico di lavoro autonomo di natura professionale che viene conferito non è
soggetta alla riduzione prevista dall'art. 6, comma 7 del D.L. 78/2010, convcrtito nella Legge
122/2010, in quanto trattasi di spesa finanziata da entrata a destinazione vincolata, essendo il budget
del progetto finanziato al 100% e quindi coperto per il 75% dal Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale 2007 - 2013 (FESR) e per il restante 25% da un fondo di rotazione nazionale previsto
dalla Legge n°183/1987, e che dunque non sono previsti oneri a carico dell'Ente;

DATO ATTO che si sono effettuate le verifiche per accertare i requisiti richiesti per il
conferimento dell'incarico (casellario giudiziario e incarichi pendenti) e che si prowederà a dare
comunicazione del suddetto incarico alla Corte dei Conti di Genova;

DATO ATTO che con disposizione del Commissario Straordinario, è stato disposto con
decorrenza 1/11/12, il conferimento all'Ing Riccardo Serafini della direzione dei servizi Urbanistica
e Beni Ambientali appartenenti al Settore 10;

DATO ATTO dell'allegato visto di regolarità contabile espresso, per quanto di competenza, dal
Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/00;

3 di 4

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 21 del D.lgs.82/2005 T.V. da
SERAFINI RICCARDO il 20/11/2012 12.44.27
ID: 769908 del 12/11/2012 12.55.36 Protocollo: 2012/64455 del 22/11/2012 Determina: 2012/1 del 12/11/2012 esecutiva dal 21/11/2012

Registro: REGALBO, 2012/1362 del 22/11/2012



Det N. 1 del 12/11/2012 ESECUTIVA dal 21/11/2012
Prot.N. 64455 del 22/11/2012

DISPONE

1. di approvare i verbali del 19.07.2012 e del 24.07.2012 della commissione di valutazione
della selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento di
incarico di lavoro autonomo di natura professionale per la gestione tecnico-amministrativa e
la rendicontazione delle attività previste nell'ambito del progetto "PAST", allegati al
presente provvedimento di cui costituiscono parte integrale e sostanziale;

2. di approvare la graduatoria finale di cui al verbale del 24.07.2012 che avrà validità per il
periodo di 24 mesi decorrenti dalla data di approvazione;

3. di conferire alla Dottssa Sonia Paolini, nata a Viareggio (LU) il 01.09.1967, l'incarico di
lavoro autonomo di natura professionale per la gestione tecnico-amministrativa e la
rendicontazione delle attività previste nell'ambito del progetto "PAST", con scadenza al
16.05.2015;

4. di approvare il contratto di lavoro autonomo di natura professionale allegato e parte
integrante del presente provvedimento;

5. di sub-impegnare la spesa pari a € 35.000,00 per l'incarico di lavoro autonomo di natura
professionale conferito alla Dott.ssa Sonia Paolini - nel modo seguente e conformemente a
quanto indicato in ALLEGATO 1 - COLLOCAZIONE SPESA (che costituisce parte
integrante del presente atto):

Titolo 1 Intervento 3 CAN 60240
Capitolo 12563 VCE491 Impegno 847
Cod.Cred. 13166

Compenso pari a € 27.813,00, oltre cassa pensioni (4%) e IVA (21%), al lordo delle
ritenute previdenziali e fiscali a carico del collaboratore.

6. di provvedere al pagamento delle fatture con successivi ordini dirigenziali;

7. di trasmettere la presente determinazione al Settore "Organizzazione e Amministrazione
Generale" - Servizio "Gestione Contabile Risorse Umane" per l'adozione dei provvedimenti
conseguenti;

8. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio della Provincia.

Letto, confermato e sottoscritto anche ai sensi dell'art. 49, comma 1°, T.U.E.L. 267/2000 con
contestuale espressione del relativo parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica.

Il Dirigente
Ing. Riccardo Serafini

4 di 4
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 21 del D.lgs.82/2005 T.V. da
SERAFINI RICCARDO il 20/11/2012 12.44.27
ID: 769908 del 12/11/2012 12.55.36 Protocollo: 2012/64455 del 22/11/2012 Determina: 2012/1 del 12/11/2012 esecutiva dal 21/11/2012

Registro: REGALBO, 2012/1362 del 22/11/2012


